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Na Polach Grunwaldzkich tysiące turystów obejrzało dziś 25. inscenizację jednej z
największych bitew w historii średniowiecznej Europy.

15 lipca 1410 roku, 612 lat temu, naprzeciw siebie pod Grunwaldem stanęły połączone siły
Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, dowodzone przez króla polskiego Władysława
Jagiełłę i wielkiego księcia litewskiego Witolda oraz wojska Zakonu Krzyżackiego, dowodzone przez
wielkiego mistrza krzyżackiego Ulricha von Jungingena.

Pamięć o wielkim polsko-litewskim zwycięstwie jest żywa po dziś dzień. O tym świadczy udział w
dzisiejszej inscenizacji ponad tysiąca rekonstruktorów z Polski i z zagranicy, a także ogromne
zainteresowanie tym historycznym widowiskiem publiczności - i to pomimo niesprzyjającej aury.

- Po dwuletniej przerwie wróciliśmy do



pełnowymiarowego kultywowania wielkiego
dziedzictwa historii na ziemiach Warmii i Mazur.
Wielotysięczna publika udowadnia, że organizowane
przez nas obchody bitwy pod Grunwaldem są
światowym unikatem. Wygraliśmy! W tym roku także
w nierównej walce z... pogodą - skomentował Gustaw
Marek Brzezin, marszałek województwa. - Zwycięstwo
pod Grunwaldem pokazuje nam dziś, jaką siłą jest
zjednoczenie. W obliczu współczesności ten przekaz
nabiera wyjątkowego znaczenia - dodał.

Nie zabrakło też Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, który przypomniał o jubileuszu wielkiej
inscenizacji na Polach Grunwaldzkich.

- Od lat spotykamy się w tym miejscu, aby uczcić
zwycięskie w dziejach Rzeczypospolitej wydarzenie…
15 lipca 1410 roku Pola Grunwaldzkie były świadkiem
zwycięstwa wojsk polsko-litewskich nad armią
krzyżacką. Tegoroczna rekonstrukcja bitwy obchodzi
swój mały jubileusz. To już 25. przekazanie mieczy
Grunwaldu - skomentował Artur Chojecki.

Kadry z dzisiejszej wiktorii połączonych sił polsko-litewskich do obejrzenia poniżej...

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Urząd Wojewódzki w Olsztynie i Urząd Marszałkowski w Olsztynie.
Wideo (nagranie pochodzi z piątkowej próby generalnej): YouTube/hello friend.
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